標準抵抗器シリーズ
DATABOOK
標準抵抗器
抵抗ボックス
カスタム製品
AA
h1-h2.indd   1h1-h2.indd   1 2025/10/30   14:13:122025/10/30   14:13:12
h1-h2.indd   2h1-h2.indd   2 2025/10/30   14:13:122025/10/30   14:13:12

©2024 VPG - All Rights Reserved
HRU シリーズ
新ストレスフリー超安定フラッグシップ標準抵抗器 HRUシリーズ
形 状 （mm）
仕 様
形　式 公称
抵抗値
精　度 校正
不確かさ
抵抗
温度係数
温度
リトレース 経年変化 定格電力 負荷特性 動作温度範囲 保管温度範囲
端子
ppm ppm ppm/°C ppm ppm/yr W ppm/W °C °C
HRU-1R0 1 Ω
±1
±1
@ 23 °C
±α23 ±0.05 ppm/°C
β ±0.005 ppm/°C2
±0.1
@23±5 °C
±0.2
(±0.05
actual)
1.0 ±0.5
15–30
＜60 %RH
10-40
LEMO 1B
メス
HRU-100 10 Ω
HRU-250 25 Ω
HRU-101 100 Ω
HRU-102 1 kΩ
HRU-103 10 kΩ
特 長
・新世代ストレスフリー金属箔技術採用
・ 究極の長期安定性: ≦0.2 ppm/年（実力: ≦0.05 ppm/年）を実現
・優れた温度係数: ≦α23±0.05 ppm/℃, β±0.005 ppm/℃2

Revision: 22-May-2024
USR-SF シリーズ
新ストレスフリー超安定一次標準抵抗器 USR-SFシリーズ
形 状 （mm）
仕 様
形　式 公称
抵抗値
精　度 校正
不確かさ
抵抗
温度係数
温度
リトレース 経年変化 定格電力 負荷特性 動作温度範囲 保管温度範囲
端子数
ppm ppm ppm/°C ppm ppm/yr W ppm/power* °C °C
USR-1R0SF 1 Ω
±2
±2.5
@ 23 °C
±0.05
@23±5 °C
±0.5
@23±5 °C
±0.5
(±0.2
actual)
1.0 ±1 18–28 0–50 5
USR-100SF 10 Ω
USR-250SF 25 Ω
USR-101SF 100 Ω
USR-102SF 1 kΩ
USR-103SF 10 kΩ
* Powerは定格電力を表します。
特 長
•	新世代ストレスフリーBulk Metal®（バルクメタル）フォイルテクノロ
ジー採用

温度係数
温度
リトレース 経年変化
定格
電力 負荷特性 最高定格
動作温度
最高
使用電流
最高
使用電圧
動作
温度範囲
保管
温度範囲 端子数
ppm ppm ppm/°C ppm ppm/yr W ppm/power* °C mA V °C °C
ASR-1R0 1 Ω
±5
±2.5
@ 23 °C
±0.2 @
0~23 °C
23~50 °C
±2 @
23~0 °C
~23 °C
23~50 °C
~23 °C
±3
0.5 ±5
50
707 0.70
0~50 –10~60
5
ASR-100 10 Ω
0.1
±1
100 1.00
ASR-101 100 Ω 31.6 3.16
ASR-102 1 kΩ 10.0 10.0
ASR-103 10 kΩ 3.16 31.6
ASR-104 100 kΩ 1.00 100
3ASR-105 1 MΩ 0.31 316
ASR-106 10 MΩ ±10 ±5 ±0.5 ±6 ±3 0.10 1000
* Powerは定格電力を表します。
特 長
•	長期安定度は初年度以降3 ppm/年以下と高安定
•	抵抗温度係数は0 ℃～50 ℃間で0.2 ppm/℃以下と小さい

温度係数 経年変化 定格電力 負荷特性 保存
温度範囲
最高
使用電流
最高
使用電圧
使用
温度範囲 端子数
ppm ppm/°C ppm/year W ppm/mW °C A V °C
CSR-1N0 1 mΩ ±100 ±10 ±20
0.5 ±0.05
0~50
22.3 22.4 ｍ
18~28
5
CSR-10N 10 mΩ ±50 ±5 ±15 7.07 70.7 ｍ
CSR-R10 100 mΩ ±25 ±2.5 ±10 2.24 224 ｍ
CSR-1R0 1 Ω
±5
±1
±5 0.1
±0.01
316 ｍ 316 ｍ
CSR-100 10 Ω 100 ｍ 1.00
CSR-101 100 Ω 31.6 ｍ 3.16
CSR-102 1 kΩ 10 ｍ 10.0
CSR-103 10 kΩ 3.2 ｍ 31.6
CSR-104 100 kΩ 1 ｍ 100
3CSR-105 1 MΩ 0.3 ｍ 316
CSR-106 10 MΩ ±5 ±10 0.1 0.1 ｍ 1000
CSR-107 100 MΩ ±10 ±2.5 ±25 0.01 0.01 ｍ 1000
3 (BNC)
CSR-108 1 GΩ ±25 ±2.5 ±25 0.0025 1.5 μ 1500
特 長
•	金属箔抵抗器の使用により、気中型で高精度、高安定を実現

5
CSR-10N 10 mΩ ±50 ±5 ±15 7.07 0.07
CSR-R10 100 mΩ ±25 ±2.5 ±10 2.23 0.22
CSR-1R0 1Ω
±5
±1
±5 0.1
±0.01
0.31 0.31
CSR-100 10Ω 0.10 1.00
CSR-101 100Ω 0.03 3.16
CSR-102 1 kΩ 0.01 10.0
CSR-103 10 kΩ 0.003 31.6
CSR-104 100 kΩ 0.001 100
3
CSR-105 1 MΩ 0.0003 316
CSR-106 10 MΩ ±10 ±10 0.1 0.0001 1000
CSR-107 100 MΩ ±25 ±5 ±25 0.01 0.00001 1000
特 長
• 金属箔抵抗器の使用により、気中型で高精度、高安定を実現

MSR-R10 100 mΩ ±5 1.00 100
15747-MSR(J)-draft4.indd   715747-MSR(J)-draft4.indd   7 2025/10/30   14:48:372025/10/30   14:48:37
8
本カタログに記載されている内容及び製品は予告なく変更される場合があり、また特定の免責事項の対象となります。詳細は https://vpgsensors.com/disclaimer をご参照ください。
﻿
©2024 VPG - All Rights Reserved
ATV シリーズ
Document No.: 15748-JA
Revision: 22-Mar-2024
電流/電圧変換器 ATVシリーズ
仕 様
形　式 公称抵抗値
精　度 抵抗温度係数 最高使用電流 最高使用電圧 定格電力
% ppm/°C mA V W
ATV-1R0 1 Ω
±0.1 ±2.5
500 0.50 0.25
ATV-100 10 Ω 100 1.00
0.1
ATV-101 100 Ω 31.6 3.16
ATV-102 1 kΩ 10.0 10.0
ATV-103 10 kΩ 3.16 31.6
ATV-104 100 kΩ 1.00 100
特 長
•	小型軽量
•	 1 Ω～100 kΩの充実のラインアップ
•	抵抗素子には当社の超精密金属箔抵抗器を使用し、極めて低い

15749-ADR2014(J)-draft3.indd   915749-ADR2014(J)-draft3.indd   9 2025/10/30   14:53:262025/10/30   14:53:26
10
本カタログに記載されている内容及び製品は予告なく変更される場合があり、また特定の免責事項の対象となります。詳細は https://vpgsensors.com/disclaimer をご参照ください。
©2024 VPG - All Rights Reserved
ADR6 シリーズ
Document No.: 15750-JA
Revision: 22-Mar-2024
6ダイヤル式ディケード精密可変抵抗器
形 状 （mm）
仕 様
形　式 最小抵抗値 最大抵抗値 分解能（Ω）
ダイヤル抵抗値／ステップ（Ω）
精　度 最大電力
Dial 1 Dial 2 Dial 3 Dial 4 Dial 5 Dial 6
ADR-6102M 0.100 Ω 1.111210 kΩ 0.001 100 10 1 0.1 0.01 0.001
±(0.005 %
 ±2 mΩ)
0.5 W
ADR-6103M 0.10 Ω 11.11110 kΩ 0.01 1 k 100 10 1 0.1 0.01
ADR-6104M 0.1 Ω 111.1110 kΩ 0.1 10 k 1 k 100 10 1 0.1
ADR-6105M 1 Ω 1.111110 MΩ 1 100 k 10 k 1 k 100 10 1
ADR-6106M 10 Ω 11.11110 MΩ 10 1 M 100 k 10 k 1 k 100 10
<1 MΩ
±(0.01 %+50 mΩ)
≥1 MΩ ±0.1 %
ADR-6107M 100 Ω 111.111 MΩ 100 10 M 1 M 100 k 10 k 1 k 100
<1 MΩ
±(0.02 %+50 mΩ)
≥1 MΩ ±0.1 %
特 長